全国鐵構工業協会 青年部会 １６期理事会報告書

（期間 令和 5年 1月～令和 5年 3月）

（事  業）

令和 5年  1 月 1 2 日 第 8 回 全 青 会 理 事 会 （ W E B ）

SDGs 勉強会講習テーマ：

「ＳＤＧｓ、カーボンニュートラルと中小企業の取り組み」

講師：㈱大垣共立銀行 下條崇様

2 月  1 日 ノズルチップ・SDGs 委員会（WEB）

2 月 1 3 日 第 9 回 全 青 会 理 事 会 （ W E B ）

3 月  2 日 ノズルチップ・SDGｓ委員会（WEB）

3 月 2 7 日 第 1 0 回全青会理事会（W E B）

（報告事項）

１．事業報告について

年４回 事業報告（青年部活動報告・近況報告）行います。ご協力お願いします。

*全青会ホームページにアップしますので、ご覧ください。予定は下記の通りです。

第 4 回 事業報告 案内：3月 1 日

           期限：3月 25 日

           報告：3月 31 日

☆確認事項

請負単価や鋼材の価格の変動の記載については確認し省略する事

その他、府県への協力依頼（仕事・青年部）困った事・全青会への依頼の項目を増やしました。

２．ノズルチップ収集活動のご協力について（ノズルチップ・SDGｓ推進）

・寄贈先決定について

（認定 NPO 法人 パラキャン様へ決定致しました。

 寄贈車種決定 メーカー：日進医療器

        台数：5台  価格：¥428,000-/台

 寄贈式：2023 年 5 月 13 日(土) 〈第 32 回通常総会〉

・ノズルチップ収集金額が決定しました。車椅子５台を寄贈し、残りの残金の内、

30 万をトルコ支援の寄付金として、日本ユニセフ協会へ募金する事に決まりました。

３．溶接欠陥サンプルの貸し出しについて

今年度は 9回の貸し出しを行いました。

2023 年 3 月 31 日現在、貸し出し依頼は無い状態です。

４．全青会チャンネルについて

今後我々の活動内容の広報や連絡を円滑に行うための委員会です。

全青会公式 LINE 登録のお願いを作成致しました。

（各県青年部会員への登録のお願いをしています。）

LINE 友達人数が８０人から８１人に増えました。

各理事の自己紹介動画を撮影しました。今後 SNS に投稿予定。

５．ワーキンググループについて

全国青年部会員を集め、１泊研修会を計画しています。

・全構協で次世代育成、研修に関する特別委員会が立ち上げられ、そちらで検討を進めていく様

子です。(全青会より中野副会長・金本理事の 2名も参加。)

６．全国会長会議・第 32 回通常総会・懇親会について

2023 年 5 月 13 日(土)13:00～

大阪府大阪市淀川区新北野 9-15「プラザオーサカ」にて全国会長会議・第 32 回通常総会・懇親会

を開催します。

・全国会長会議内容

1 時間目・・・統一テーマについてブロック事業の発表

2 時間目・・・全青会の今後について

・登録料 1万円として、懇親会費の余剰金については、ご協力いただく開催地の青年部会の方々

へのご協力金、資料作成費などに充てていただく。

・参加者は、全青会理事、各ブロック長、各県会長とする。

・当日ノズルチップ事業の車椅子寄贈式を併せて行います。

７．年間テーマについて

統一テーマ「鉄骨屋における SDGｓとは」

各社内でＳＤＧｓなどに取り組む事で、業界内の知名度の底上げを計る。

・統一テーマの内容を各県で考えてもらい、ブロックで取り纏め、全国会長会議で発表。